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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.”


  Strzelno, dnia 05.05.2025 r.

ZAMAWIAJĄCY:

Gmina Strzelno 

ul. Cieślewicza 2

88-320 Strzelno

Dotyczy sprawy: RIZ.271.4.2025/P
W odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące przetargu pn.: „Przebudowa stawu w miejscowości Markowice, gm. Strzelno służącego do gromadzenia wód opadowych i roztopowych, wód gruntowych i wód płynących.” Zamawiający przedstawia pytania do SWZ wraz z wyjaśnieniami:
Pytanie I:
Zgodnie z dokumentami zamówienia (ogłoszenie o zamówieniu, SWZ,) Zamawiający wymaga, aby wykonawca: zabezpieczył ofertę wadium w wysokości: 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych, 00/100), Aby umożliwić przygotowanie i złożenie oferty większej liczbie potencjalnych Wykonawców zwracamy się z prośbą o zmianę i zmniejszenie kwoty wadium do wysokości: 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych, 00/100).
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę kwoty wadium.
Pytanie II:

1. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunki udziału za spełnione, jeżeli Wykonawca potwierdzi, że spełnienie poniższych warunków udziału: I. Warunki udziału w postępowaniu 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na zasadach określonych w Rozdziale IX SWZ oraz spełniają określone przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu. 2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym: Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie. 2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów: Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie. 3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej: Sytuacja finansowa W zakresie warunku dotyczącego sytuacji finansowej, o udzielenie przedmiotowego zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy wykażą, że posiadają środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 50.000,00 zł. W sytuacji składania oferty przez dwa lub więcej podmiotów (wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia) Zamawiający uzna spełnienie tego warunku udziału w postępowaniu, jeżeli wspólnie wykażą oni, iż posiadają środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 50.000,00 zł. 4) zdolności technicznej lub zawodowej: a) Zdolność techniczna O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, iż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie należycie wykonał: • co najmniej jedno zamówienie polegające na wykonaniu robót budowlanych, o ŁĄCZNEJ wartości zamówienia nie mniejszej niż 100.000,00 zł netto, w ramach którego wykonywana była (m.in.) budowa i/lub przebudowa i/lub remont i/lub renowacja i/lub rekultywacja zbiornika wodnego (stawu/zbiornika retencyjnego wodnego lub pokrewne). • UWAGA: • Jeżeli Wykonawca na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego posiadania zdolności technicznej wykaże się realizacją robót, których wartość wyrażona zostanie w walucie innej niż PLN, Zamawiający w celu dokonania oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu dokona przeliczenia wskazanej wartości według średniego kursu NBP z dnia wszczęcia (ogłoszenia) postępowania w Biuletynie Zamówień Publicznych. Jeżeli w dniu ogłoszenia postępowania NBP nie opublikuje informacji o średnim kursie walut, Zamawiający dokona odpowiednich przeliczeń wg średniego kursu z pierwszego, kolejnego dnia, w którym NBP opublikuje ww. informacje. b) Zdolność zawodowa: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, iż dysponuje lub będzie dysponował osobami posiadającymi kwalifikacje zawodowe, doświadczenie i wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia tj.: • 1 (jedną) osobą, która będzie pełniła funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności hydrotechnicznej bez ograniczeń i/lub w specjalności konstrukcyjno – budowlanej bez ograniczeń. 2. W związku z obszernym zakresem zamówienia do wyceny, dodatkowo z uwagi na okres ferii i związaną z tym absencją pracowników,zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o co najmniej 7 dni. Wydłużenie terminu składania ofert, pozwoli zarówno nam jak i innym potencjalnym Oferentom przygotować prawidłowo skalkulowaną ofertę z korzyścią dla Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę żadnego z zapisów warunków udziału w postępowaniu.
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